
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL02/02/2018Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de microcomputadores para os laboratórios de informática da Rede Municipal de Educação e de monitores para a Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  2/3

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (3104)1 PROCESSADOR:Processador da mais recente geração disponibilizada pelofabricante. No mínimo 04 núcleos físicos, litografia 14nm, memóriacache mínima de 6MB, Frequência mínima de 3.1 GHz. Coolerpadrão.MEMÓRIA RAM: 4GB de memória, interface DDR4, compossibilidade de expansão mínima de 16 GB.ARMAZENAMENTO: Disco de Estado Sólido (SSD), com nomínimo 128GB; Leitura Mínima de 450 MB/s; Escrita Mínima de350 MB/s;UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface SATA;PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador,Memória RAM e Disco Rígido/SSD. Mínimo de 02 slots PCI,sendo, pelo menos, 01 PCI-Express 16x. Slots de Memória com,pelo menos, 02 slots. Controladores SATA mínimo 04 slots. Comsaída on board de áudio e rede (10/100/1000). Mínimo de 04portas USB. Com saída de vídeo (onboard ou com vídeo off board- placa de vídeo adicional, sendo aceita qualquer uma dasconfigurações).GABINETE: Padrão ATX, "tools less", duto lateral e com, pelomenos, 02 saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio, cor preta;FONTE: Bivolt com potência REAL de, pelo menos, 400 W, padrão80 PLUS BRONZE, a ser utilizada nas especificações acima.MONITOR: Mínimo de 21 polegadas LCD/LED, resolução1920x1080, com no mínimo uma saída VGA e outra podendo serHDMI/DP/DVI, com ajuste de altura.AUDIO: Caixas de som compatíveis com o equipamento a sercotado, e entregue em conformidade.TECLADO: Padrão ABNT/ABNT2, com bloco numéricoindependente, com LED's indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCKe SCROLL LOCK, com todos os caracteres da língua portuguesa,inclusive o "Ç", com conector USB (sem uso de adaptador). Cabocom pelo menos 1,8 metros de comprimento, não sendo aceitomodelo retrátil.MOUSE: Mouse óptico com fio e scroll, mínimo 400DPI, comfuncionamento em qualquer superfície, e que acompanhe MousePad, com conector USB (sem uso de adaptador), cabo de pelomenos 1,8 metros de comprimento, não sendo aceito modeloretrátil, nem versões de notebook (mini). Deve ser acompanhadopor mouse pad.SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 Home 64 Bits, no idiomaPortuguês Brasileiro, devidamente registrado/original/licenciado emnome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA. Não seráaceito licença limitada, bem como, não original (pirata). Ocorrendotal situação será feita denuncia aos órgãos competentes.INFORMAÇÕES IMPORTANTES: Deve acompanhar todos oscabos para instalação (energia, vídeos e afins), bem como CD's dosistema operacional (visando saber a procedência da licença),drivers da placa-me e aplicativo de produtividade. Softwares nãoserão aceitos em versão Trial/Teste ou com limitação de uso.Informações das licenças (números de série - Serial Key) doWindows devem estar fixadas na parte interna do gabinete; deveacompanhar o Mousepad.GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: O período de GarantiaTécnica deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses paratodo o equipamento cotado, a qual deverá ser juntado o devidodocumento/declaração. Reposição de qualquer parte ou peça queapresente defeito de fabricação. Atendimento ON-SITE, prestada

UN 100,00  0,0000 4.255,00    425.500,00

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  3/3

apresente defeito de fabricação. Atendimento ON-SITE, prestadadiretamente pelo fabricante ou rede autorizada, com abertura dechamado via "Central de Atendimento", WEB e/ou Telefone. Oatendimento será em horário comercial, de segunda a sexta feira;O atendimento deverá ocorrer em, no máximo, 02 (dois) dias e oprazo máximo para solução de problemas deverá ser de 04(quatro) dias corridos e contados após a abertura do chamado,excluindo-se sábados, domingos e feriados; incluindo a troca depeças e/ou componentes mecânicos ou eletrônicos. A garantiadeverá atender ao estabelecido neste edital, e caso a contratadanão resolva o defeito em 04 (quatro) dias corridos após ochamado, deverá disponibilizar, no prazo de 24 (vinte e quatro)horas outro equipamento com as mesmas características, a títulode empréstimo, até que seja totalmente resolvido o conserto. -Marca: FULLTECH-FT1 Total do Fornecedor: 425.500,00MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5110)2 Painel LED de matriz ativa de, no mínimo, 21 polegadas;Resolução mínima de 1920x1080 pixels na frequência deatualização de, no mínimo, 60 Hz; Brilho mínimo de 250 cd/m²(duzentos e cinquenta candelas por metro quadrado); Taxa decontraste de 800:1 ou superior; Tempo de resposta máxima de 5ms (cinco milissegundos); Suporte para 16,7 milhões de cores;Sinal de vídeo RGB Analógico, DVI Digital ou Display Port ouHDMI; Um conector DB15 (analógico), um conector DVI Digital ouDisplay Port ou HDMI, fêmea para conexão à controladora gráfica;Tipo Plug & Play, DDC 2B; Deve suportar tensão AC 100~240v /60Hz, com seleção automática e fonte interna do monitor;Possibilidade de ajuste de inclinação e altura, bem como uso emvertical/horizontal; Deve vir acompanhado dos cabos necessáriospara sua utilização - DVI; Deve vir acompanhado de cabo de força,com conector padrão NBR 14136 em uma extremidade e conectorcompatível com o monitor em outra extremidade. - Marca: AOC
UN 2,00  0,0000 860,00    1.720,00

Total do Fornecedor: 1.720,00Total Geral: 427.220,00

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL02/02/2018Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de microcomputadores para os laboratórios de informática da Rede Municipal de Educação e de monitores para a Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  2/3

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (3104)1 PROCESSADOR:Processador da mais recente geração disponibilizada pelofabricante. No mínimo 04 núcleos físicos, litografia 14nm, memóriacache mínima de 6MB, Frequência mínima de 3.1 GHz. Coolerpadrão.MEMÓRIA RAM: 4GB de memória, interface DDR4, compossibilidade de expansão mínima de 16 GB.ARMAZENAMENTO: Disco de Estado Sólido (SSD), com nomínimo 128GB; Leitura Mínima de 450 MB/s; Escrita Mínima de350 MB/s;UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface SATA;PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador,Memória RAM e Disco Rígido/SSD. Mínimo de 02 slots PCI,sendo, pelo menos, 01 PCI-Express 16x. Slots de Memória com,pelo menos, 02 slots. Controladores SATA mínimo 04 slots. Comsaída on board de áudio e rede (10/100/1000). Mínimo de 04portas USB. Com saída de vídeo (onboard ou com vídeo off board- placa de vídeo adicional, sendo aceita qualquer uma dasconfigurações).GABINETE: Padrão ATX, "tools less", duto lateral e com, pelomenos, 02 saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio, cor preta;FONTE: Bivolt com potência REAL de, pelo menos, 400 W, padrão80 PLUS BRONZE, a ser utilizada nas especificações acima.MONITOR: Mínimo de 21 polegadas LCD/LED, resolução1920x1080, com no mínimo uma saída VGA e outra podendo serHDMI/DP/DVI, com ajuste de altura.AUDIO: Caixas de som compatíveis com o equipamento a sercotado, e entregue em conformidade.TECLADO: Padrão ABNT/ABNT2, com bloco numéricoindependente, com LED's indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCKe SCROLL LOCK, com todos os caracteres da língua portuguesa,inclusive o "Ç", com conector USB (sem uso de adaptador). Cabocom pelo menos 1,8 metros de comprimento, não sendo aceitomodelo retrátil.MOUSE: Mouse óptico com fio e scroll, mínimo 400DPI, comfuncionamento em qualquer superfície, e que acompanhe MousePad, com conector USB (sem uso de adaptador), cabo de pelomenos 1,8 metros de comprimento, não sendo aceito modeloretrátil, nem versões de notebook (mini). Deve ser acompanhadopor mouse pad.SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 Home 64 Bits, no idiomaPortuguês Brasileiro, devidamente registrado/original/licenciado emnome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA. Não seráaceito licença limitada, bem como, não original (pirata). Ocorrendotal situação será feita denuncia aos órgãos competentes.INFORMAÇÕES IMPORTANTES: Deve acompanhar todos oscabos para instalação (energia, vídeos e afins), bem como CD's dosistema operacional (visando saber a procedência da licença),drivers da placa-me e aplicativo de produtividade. Softwares nãoserão aceitos em versão Trial/Teste ou com limitação de uso.Informações das licenças (números de série - Serial Key) doWindows devem estar fixadas na parte interna do gabinete; deveacompanhar o Mousepad.GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: O período de GarantiaTécnica deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses paratodo o equipamento cotado, a qual deverá ser juntado o devidodocumento/declaração. Reposição de qualquer parte ou peça queapresente defeito de fabricação. Atendimento ON-SITE, prestada

UN 100,00  0,0000 4.255,00    425.500,00

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  3/3

apresente defeito de fabricação. Atendimento ON-SITE, prestadadiretamente pelo fabricante ou rede autorizada, com abertura dechamado via "Central de Atendimento", WEB e/ou Telefone. Oatendimento será em horário comercial, de segunda a sexta feira;O atendimento deverá ocorrer em, no máximo, 02 (dois) dias e oprazo máximo para solução de problemas deverá ser de 04(quatro) dias corridos e contados após a abertura do chamado,excluindo-se sábados, domingos e feriados; incluindo a troca depeças e/ou componentes mecânicos ou eletrônicos. A garantiadeverá atender ao estabelecido neste edital, e caso a contratadanão resolva o defeito em 04 (quatro) dias corridos após ochamado, deverá disponibilizar, no prazo de 24 (vinte e quatro)horas outro equipamento com as mesmas características, a títulode empréstimo, até que seja totalmente resolvido o conserto. -Marca: FULLTECH-FT1 Total do Fornecedor: 425.500,00MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5110)2 Painel LED de matriz ativa de, no mínimo, 21 polegadas;Resolução mínima de 1920x1080 pixels na frequência deatualização de, no mínimo, 60 Hz; Brilho mínimo de 250 cd/m²(duzentos e cinquenta candelas por metro quadrado); Taxa decontraste de 800:1 ou superior; Tempo de resposta máxima de 5ms (cinco milissegundos); Suporte para 16,7 milhões de cores;Sinal de vídeo RGB Analógico, DVI Digital ou Display Port ouHDMI; Um conector DB15 (analógico), um conector DVI Digital ouDisplay Port ou HDMI, fêmea para conexão à controladora gráfica;Tipo Plug & Play, DDC 2B; Deve suportar tensão AC 100~240v /60Hz, com seleção automática e fonte interna do monitor;Possibilidade de ajuste de inclinação e altura, bem como uso emvertical/horizontal; Deve vir acompanhado dos cabos necessáriospara sua utilização - DVI; Deve vir acompanhado de cabo de força,com conector padrão NBR 14136 em uma extremidade e conectorcompatível com o monitor em outra extremidade. - Marca: AOC
UN 2,00  0,0000 860,00    1.720,00

Total do Fornecedor: 1.720,00Total Geral: 427.220,00

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL02/02/2018Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de microcomputadores para os laboratórios de informática da Rede Municipal de Educação e de monitores para a Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  2/3

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (3104)1 PROCESSADOR:Processador da mais recente geração disponibilizada pelofabricante. No mínimo 04 núcleos físicos, litografia 14nm, memóriacache mínima de 6MB, Frequência mínima de 3.1 GHz. Coolerpadrão.MEMÓRIA RAM: 4GB de memória, interface DDR4, compossibilidade de expansão mínima de 16 GB.ARMAZENAMENTO: Disco de Estado Sólido (SSD), com nomínimo 128GB; Leitura Mínima de 450 MB/s; Escrita Mínima de350 MB/s;UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface SATA;PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador,Memória RAM e Disco Rígido/SSD. Mínimo de 02 slots PCI,sendo, pelo menos, 01 PCI-Express 16x. Slots de Memória com,pelo menos, 02 slots. Controladores SATA mínimo 04 slots. Comsaída on board de áudio e rede (10/100/1000). Mínimo de 04portas USB. Com saída de vídeo (onboard ou com vídeo off board- placa de vídeo adicional, sendo aceita qualquer uma dasconfigurações).GABINETE: Padrão ATX, "tools less", duto lateral e com, pelomenos, 02 saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio, cor preta;FONTE: Bivolt com potência REAL de, pelo menos, 400 W, padrão80 PLUS BRONZE, a ser utilizada nas especificações acima.MONITOR: Mínimo de 21 polegadas LCD/LED, resolução1920x1080, com no mínimo uma saída VGA e outra podendo serHDMI/DP/DVI, com ajuste de altura.AUDIO: Caixas de som compatíveis com o equipamento a sercotado, e entregue em conformidade.TECLADO: Padrão ABNT/ABNT2, com bloco numéricoindependente, com LED's indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCKe SCROLL LOCK, com todos os caracteres da língua portuguesa,inclusive o "Ç", com conector USB (sem uso de adaptador). Cabocom pelo menos 1,8 metros de comprimento, não sendo aceitomodelo retrátil.MOUSE: Mouse óptico com fio e scroll, mínimo 400DPI, comfuncionamento em qualquer superfície, e que acompanhe MousePad, com conector USB (sem uso de adaptador), cabo de pelomenos 1,8 metros de comprimento, não sendo aceito modeloretrátil, nem versões de notebook (mini). Deve ser acompanhadopor mouse pad.SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 Home 64 Bits, no idiomaPortuguês Brasileiro, devidamente registrado/original/licenciado emnome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA. Não seráaceito licença limitada, bem como, não original (pirata). Ocorrendotal situação será feita denuncia aos órgãos competentes.INFORMAÇÕES IMPORTANTES: Deve acompanhar todos oscabos para instalação (energia, vídeos e afins), bem como CD's dosistema operacional (visando saber a procedência da licença),drivers da placa-me e aplicativo de produtividade. Softwares nãoserão aceitos em versão Trial/Teste ou com limitação de uso.Informações das licenças (números de série - Serial Key) doWindows devem estar fixadas na parte interna do gabinete; deveacompanhar o Mousepad.GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: O período de GarantiaTécnica deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses paratodo o equipamento cotado, a qual deverá ser juntado o devidodocumento/declaração. Reposição de qualquer parte ou peça queapresente defeito de fabricação. Atendimento ON-SITE, prestada

UN 100,00  0,0000 4.255,00    425.500,00

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201817/01/2018Folha:  3/3

apresente defeito de fabricação. Atendimento ON-SITE, prestadadiretamente pelo fabricante ou rede autorizada, com abertura dechamado via "Central de Atendimento", WEB e/ou Telefone. Oatendimento será em horário comercial, de segunda a sexta feira;O atendimento deverá ocorrer em, no máximo, 02 (dois) dias e oprazo máximo para solução de problemas deverá ser de 04(quatro) dias corridos e contados após a abertura do chamado,excluindo-se sábados, domingos e feriados; incluindo a troca depeças e/ou componentes mecânicos ou eletrônicos. A garantiadeverá atender ao estabelecido neste edital, e caso a contratadanão resolva o defeito em 04 (quatro) dias corridos após ochamado, deverá disponibilizar, no prazo de 24 (vinte e quatro)horas outro equipamento com as mesmas características, a títulode empréstimo, até que seja totalmente resolvido o conserto. -Marca: FULLTECH-FT1 Total do Fornecedor: 425.500,00MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5110)2 Painel LED de matriz ativa de, no mínimo, 21 polegadas;Resolução mínima de 1920x1080 pixels na frequência deatualização de, no mínimo, 60 Hz; Brilho mínimo de 250 cd/m²(duzentos e cinquenta candelas por metro quadrado); Taxa decontraste de 800:1 ou superior; Tempo de resposta máxima de 5ms (cinco milissegundos); Suporte para 16,7 milhões de cores;Sinal de vídeo RGB Analógico, DVI Digital ou Display Port ouHDMI; Um conector DB15 (analógico), um conector DVI Digital ouDisplay Port ou HDMI, fêmea para conexão à controladora gráfica;Tipo Plug & Play, DDC 2B; Deve suportar tensão AC 100~240v /60Hz, com seleção automática e fonte interna do monitor;Possibilidade de ajuste de inclinação e altura, bem como uso emvertical/horizontal; Deve vir acompanhado dos cabos necessáriospara sua utilização - DVI; Deve vir acompanhado de cabo de força,com conector padrão NBR 14136 em uma extremidade e conectorcompatível com o monitor em outra extremidade. - Marca: AOC
UN 2,00  0,0000 860,00    1.720,00

Total do Fornecedor: 1.720,00Total Geral: 427.220,00

Joaçaba,   2   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável


